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• Rammer gennem tre kanaler
− Eksport til Rusland/Ukraine
− Højere råvarepriser og forsyningsproblemer
− Generel usikkerhed, der kan dæmpe forbrug og investeringer

• Kommer på et tidspunkt, hvor det ikke er mangel på efterspørgsel, 
der er det største problem

• Danmark bruger relativt lidt olie og gas
• Men spiller ind i inflation, renter og risikoen for ny krise i 

2023/2024

Krig i Ukraine – hvad betyder det for økonomien
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Hurtigt ned, hurtigt op
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For hurtigt for nogen
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En global ubalance
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Gælder også i Danmark
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Omkostninger stiger
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Hvor lander regningen?
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I stigende grad hos forbrugerne
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Løn- og prisstigninger ulige fordelt
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Vil skræmte forbrugere skære i forbruget?
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Arbejdsløshed rasler ned
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Ikke fordi folk har trukket sig tilbage
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Men fordi der bare er vækst
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Renteforhøjelser på vej
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Lange renter stadig lave i det store billede
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Fordi den overordnede tendens er klar nok
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Mere ro på boligmarkedet
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Det kan ikke gå ret meget bedre
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Hvilken slags landing får vi denne gang?
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Dårlig sigtbarhed
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Læs: research.danskebank.com

Lyt: Til vores podcast ”Markedspladsen”, ude hver 
fredag eftermiddag i de fleste podcast-apps

Følg: På Twitter og LinkedIn

Hvis du vil høre mere fra os
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Denne præsentation er udarbejdet af Danske Bank A/S (‘Danske Bank’). Præsentationen er udarbejdet af Cheføkonom Las Olsen.

Analytikernes erklæring
Hver enkelt analytiker, som er ansvarlig for indholdet af denne præsentation, erklærer, at de synspunkter, der udtrykkes i præsentationen, nøjagtigt afspejler analytikerens personlige 
vurdering af de finansielle instrumenter og udstedere, der er omfattet af præsentationen. Hver enkelt ansvarlig analytiker erklærer desuden, at ingen del af analytikerens aflønning har 
været, er eller vil være direkte eller indirekte relateret til de specifikke anbefalinger, der udtrykkes i præsentationen. 

Regulering
Danske Bank er godkendt af og underlagt tilsyn af Finanstilsynet samt underlagt de regler og bestemmelser, der er udstedt af de relevante tilsynsmyndigheder i alle andre 
jurisdiktioner, hvor Danske Bank har aktiviteter. Danske Bank er underlagt begrænset tilsyn af det britiske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og the Prudential Regulation
Authority. Nærmere oplysninger om omfanget af Financial Conduct Authority og the Prudential Regulation Authoritys tilsyn kan fås ved henvendelse til Danske Bank.

Interessekonflikter
Danske Bank har udarbejdet procedurer, der skal forhindre interessekonflikter og sikre, at de udarbejdede analyser har en høj standard og er baseret på objektiv og uafhængig analyse. 
Disse procedurer fremgår af Danske Banks Research Policy. Alle ansatte i Danske Banks analyseafdelinger er bekendt med, at enhver henvendelse, der kan kompromittere analysens 
objektivitet og uafhængighed, skal overgives til analyseledelsen og til Bankens Compliance-afdeling. Danske Banks analyseafdelinger er organiseret uafhængigt af og rapporterer ikke til 
Danske Banks øvrige forretningsområder.

Analytikernes aflønning er til en vis grad afhængig af det samlede regnskabsresultat i Danske Bank, der omfatter indtægter fra investment bank-aktiviteter, men analytikerne modtager 
ikke bonusbetalinger eller andet vederlag med tilknytning til specifikke corporate finance- eller kredittransaktioner.

Finansielle modeller og/eller metoder anvendt i denne præsentation
Beregninger og præsentationer i denne præsentation er baserede på standard økonometriske modeller og metoder såvel som på offentligt tilgængelige data på alle værdipapirer, 
udstedere og/eller lande. Dokumentation kan fremskaffes ved henvendelse til præsentationens forfatter.
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• Denne publikation er udarbejdet af Danske Bank alene til orientering. Publikationen er udarbejdet uafhængigt, udelukkende på baggrund af offentligt tilgængelig information og 
afspejler ikke nødvendigvis vurderinger fra Danske Banks kreditafdeling. Publikationen er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge værdipapirer, valuta eller 
finansielle instrumenter. Efter bankens opfattelse er publikationen korrekt og retvisende. Banken påtager sig imidlertid ikke noget ansvar for publikationens nøjagtighed og 
fuldkommenhed, ligesom Banken heller ikke påtager sig noget ansvar for eventuelle tab, der følger af dispositioner foretaget på baggrund af publikationen. Danske Bank og dens 
datterselskaber samt medarbejdere i banken kan udføre forretninger, have, etablere, ændre eller afslutte positioner i værdipapirer, valuta eller finansielle instrumenter eller på 
anden måde have interesse i investeringerne (herunder derivater) eller i et udstedende selskab nævnt i publikationen. Danske Banks aktie- og kreditanalytikere må ikke investere i 
værdipapirer, som dækkes af den pågældende eller af den præsentationsektion, som den pågældende er tilknyttet. Denne præsentation er ikke beregnet til brug for detailkunder i 
Storbritannien eller til personer i USA. Danske Bank A/S er underlagt Finanstilsynet i Danmark og er endvidere underlagt regler fra relevante myndigheder i alle andre retskredse, 
hvor Danske Bank A/S udøver forretning. Herudover er Danske Bank A/S underlagt begrænset tilsyn af det engelske finanstilsyn, Financial Conduct Authority og Prudential 
Regulation Authority. Enkeltheder vedrørende omfanget af dette tilsyn kan fås ved henvendelse til banken. Copyright © Danske Bank A/S. Danske Bank A/S har ophavsretten til 
publikationen, som er til kundens personlige brug og må ikke offentliggøres uden forudgående tilladelse.


